Заказчик:
Государственное учреждение -
Московское областное региональное
отделение Фонда социального
страхования Российской Федерации
Новый Арбат ул., д. 36/9,
Москва, 121099
torgi@ro50.fss.ru

Оператор электронной площадки:
ЗАО «Сбербанк – АСТ»
Б.Саввинский пер., д. 12, стр. 9,
Москва, 119435
ko@sberbank-ast.ru

Заявитель:
ООО «ТФК ОРТО»
Горького ул., д. 10А, корп. 2
г. Фрязино, Московская обл., 141191
tfk-orto@mail.ru

РЕШЕНИЕ

по делу 07-24-593-595/18 о нарушении

законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

19.01.2018 Москва

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (далее – Управление, Комиссия),

рассмотрев жалобы ООО «ТФК ОРТО» (далее – Заявитель) на действия
ГУ - Московское областное РО Фонда социального страхования Российской
Федерации (далее – Заказчик) при определении поставщика (подрядчика,
исполнителя) путем проведения ЗАО «Сбербанк – АСТ» (далее – Оператор
электронной площадки) электронных аукционов на:

поставку вспомогательных средств (трости, костыли, опоры, ходунки)
инвалидам в 2018 году (извещение № 0348100085017000174);

поставку кресло-колясок для инвалидов в 2018 году (извещение
№ 0348100085017000160 на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт))
(далее – Аукционы) в результате осуществления внеплановой проверки в
части доводов жалобы Заявителя в соответствии с пунктом 1 части 15 статьи
99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и в
соответствии с Административным регламентом, утвержденным приказом
ФАС России от 19.11.2014 № 727/14,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобы ООО «ТФК ОРТО» необоснованными.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное
Управлением на основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной
системе, отменить.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в
течение трех месяцев в установленном законом порядке.